
SM LO UVA -  D O D A TEK  Č. 1

Název smlouvy: D55, 5513 Lužice -  Břeclav -  DÚR/IČ a TP
Číslo smlouvy objednatele: 15PT-001075 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2020/0300 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 

Název související veřejné zakázky:
Rámcová dohoda na projektové práce pro velké zakázky staveb pozemních komunikací, číslo

dohody: 01UK-003367

následující Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz

a

Kabátníkova 216/5, 602 00 Bmo
44961944
CZ44961944
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:



AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4
zastoupeným
IČO: 45306605
DIC: CZ445306605
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 8073
společník

ÁF-Infrastructure AB
se sídlem: Stockholm, Frosundaleden 2, SE-169 99, Švédské 

království
zastoupeným 
Registrační číslo: 
DIČ:

556185-2103
SE556185210301

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Švédského rejstříku společností, reg. č
556185-2103
společník

Link projekt s.r.o.
se sídlem: Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Bmo
zastoupeným
IČO: 27678032
DIC: CZ27678032
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: ORu Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 
51304
společník

GEOtest, a.s.
se sídlem: 
zastoupeným

Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Bmo

IČO: 46344942
DIC: CZ46344942
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: ORu Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 
699
společník

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
zastoupeným
IČO: 04598555
DIC: CZ04598555
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 250116
společník



Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
zastoupeným
IČO:
DIČ:

Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4

40763439
CZ40763439

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 2994
společník

tvořící společnost nazvanou: HBH / AF / LINK / GEOtest / SAGASTA / Pontex

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jako ,,Dodatek“)

I .

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Dne 23. 03. 2020 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel smlouvu, č. smlouvy Objednatele: 15PT- 
001075, č. smlouvy Zhotovitele: 2020/0300 (dále jen ,,Smlouva“), na realizaci veřejné zakázky 
na služby „D55, 5513 Lužice -  Břeclav“ (dále jen ,,Zakázka“).

1.2 Z důvodu nutné koordinace s navazující stavbou „1/55 Břeclav -  obchvat“ je potřeba provést 
úpravy dokumentace spočívající v jejím rozdělení na 2 etapy. Na základě výše uvedeného 
uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 1.

1.3 Nejedná se o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

II.

PŘEDMĚT DODATKU Č. 1

2.1 Změna plnění zakázky byla vyvolána nepředvídatelnými okolnostmi, konkrétně se jedná o nutnou 
koordinaci se stavbou „1/55 Břeclav -  obchvat“ v oblasti konce úpravy stavby 5513 a změnou 
legislativy týkající se stavebního práva konkrétně zákona č.283/2021 Sb.

Vzhledem k nemožnosti zásahu do projektové dokumentace stavby „1/55 Břeclav -  obchvat“ 
z důvodu již zahájeného stavebního řízení je předmětem tohoto dodatku rozdělení stavby „D55, 
5513 Lužice -  Břeclav“ na dvě etapy, aby bylo umožněno podání žádosti o územní rozhodnutí 
alespoň na část stavby 5513 v době platnosti zákona č. 183/2006 Sb..,

2.2 Změna plnění zakázky se týká rozdělení dokumentace na 2 etapy v rámci zpracování čistopisu 
DÚR, kdy v rámci inženýrské činnosti bude následně projednána pouze 1. etapa stavby 
do přibližného provozního staničení dálnice D55 98,03 km. Rozdělení stavby na etapy proběhne 
v orientačním provozním staničení D55 98,03 km. Etapa 1 staničení hlavní trasy v rozsahu 89,50 
-  98,03 km bude dále projednávána v rámci inženýrské činnosti a bude předmětem žádosti o 
územní rozhodnutí. Pro etapu 2 ve staničení 98,03 -  101,50 km bude zpracována dokumentace 
pro územní rozhodnutí, ale nebude dále prováděna inženýrská činnost ani nebude podána žádost



o územní rozhodnutí, a to jako důsledek platnosti zákona č. 283/2021 Sb. (viz. přechodné 
ustanovení vyhrazených staveb)

2.3 Zhotovitel bude realizovat pro Objednatele služby týkající se projektových prací ve změněném 
rozsahu dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto Dodatku č. 1.

2.4 Příslušná ustanovení Smlouvy se z výše uvedených důvodů a v souladu § 222 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mění následovně:

III.

ZMĚNA ZÁVAZKU

3.1 Předmět plnění Smlouvy se v části týkající se projektových prací mění a budou navíc prováděny 
činnosti, které jsou uvedeny v příloze č. 1 a č. 2 tohoto Dodatku č. 1.

3.2 Původní Cena za poskytování plnění uvedená v tabulce

D ílčí cena plnění v  Kč 
bez DPH

DPH v  Kč D ílčí cena plnění v  Kč 
včetně DPH

17 185 250,00 3 608 902,50 20 794 152,50

se ruší a nahrazuje nově sjednanou cenou:

D ílčí cena plnění v  Kč 
bez DPH

DPH v  Kč D ílčí cena plnění v  Kč 
včetně DPH

17 863 650,00 3 751 366,50 2 1 6 1 5  016,50

Podrobná specifikace ceny plnění části DUR tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. Cena je navýšena 
za vícepráce související s rozdělením dokumentace na dvě samostatné etapy. Dochází k navýšení 
ceny za projekční práce v dílčí části DUR, cena za IC k DUR zůstává nezměněna. Celková cena 
víceprací je 678 400,- Kč bez DPH.

3.3 Smluvní strany se dále dohodly, že v SOUPISU PRACÍ se ruší a nahrazují novými následující 
přílohy:

Celková součtová tabulka smluvní ceny (Tabulka č. 1 Přílohy č. 3 Soupis prací)

Celková součtová tabulka smluvní ceny, která je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 nahrazuje 
příslušný list oceněného Soupisu prací, který je přílohou Smlouvy.

Dokumentace k územnímu rozhodnutí -  DUR (Tabulka č. 2 Přílohy č. 3 Soupis prací)

Tabulka č. 2, která je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1 nahrazuje příslušné listy oceněného 
Soupisu prací, který je přílohou Smlouvy.

3.4 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku III. Doba a místo plnění, odst. 1 Smlouvy, se 
mění následujícím způsobem:



Původní dokončení plnění služby (díla):

Popis dané části plnění
Lhůta pro provedení dané 

částí plnění

K oncept D Ú R  včetně průzkum ů (včetně F. Související dokumentace, 
podklady, průzkum y) -  od výzvy objednatele

do 6 m ěsíců

Čistopis D Ú R  -  od protokolárního předání připom ínek objednatele do 1 m ěsíce

Inženýrská činnost k  Ú R  -  podání úplné žádosti o územ ní rozhodnutí 
od výzvy objednatele k  zahájení plnění IČ.

(nabytí právní m oci územ ního rozhodnutí se předpokládá do 14 m ěsíců  
od této samostatné výzvy)

do 8 m ěsíců

Technická pom oc -  v  celém  průběhu zpracování zakázky až do vydání 
pravom ocného územ ního rozhodnutí.

se mší a nahrazuje zněním:

Popis dané části plnění
Lhůta pro provedení dané 

částí plnění

K oncept D Ú R  včetně průzkum ů (včetně F. Související dokumentace, 
podklady, průzkum y) -  od výzvy objednatele

do 6 m ěsíců  
splněno

Čistopis D Ú R  E tapa 1 do 31.10.2023

Čistopis D Ú R  E tapa 2 do 14.2.2024

Inženýrská činnost k  Ú R  Etapa 1 -  podání žádosti o územ ní rozhodnutí

(nabytí právní m oci územ ního rozhodnutí se předpokládá do 14 m ěsíců  
od této samostatné výzvy)

do 31.12.2023

Technická pom oc -  v  celém  průběhu zpracování zakázky až do vydání 
pravom ocného územ ního rozhodnutí.

3.5 Smluvní strany se dohodly na následující upřesnění platebních podmínek, které souvisí 
s navýšením smluvní ceny, rozdělením dokumentace na etapy a již uplatněným finančním 
plnění za koncept dokumentace DUR. Po odevzdání čistopisu DUR -  Etapa 1 bude uhrazena 
odměna ve výši 40 % z původní částky nabídnuté za část DUR (12 800 000,- bez DPH), po 
odevzdání čistopisu DUR -  Etapa 2 bude uhrazena odměna ve výši víceprací tj. 678 400,- Kč 
bez DPH.

Tímto je upřesněno příslušné znění Přílohy č. 1 Smlouvy.

IV.



OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

4.1 Ostatní práva a závazky, vyplývající ze Smlouvy zůstávají nezměněny.

4.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy č. Objednatele 15PT-001075, č. Zhotovitele 
2020/0300 a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv, kterým obě strany potvrzují souhlas se zněním tohoto Dodatku 
č 1 ke Smlouvě.

4.3 Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

4.4 Zhotovitel čestně prohlašuje, že v jeho identifikačních údajích, uvedených ve smlouvě 
č. Objednatele 15P1-001075, č. Zhotovitele 2020/0300 nenastaly žádné změny.

Přílohy:
1. Tabulka č. 1 Přílohy č. 3 Soupis prací
2. Tabulka č. 2 Přílohy č. 3 Soupis prací

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Ve Zlíně dne dle elektronického podpisu 

Za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
27. 10.2023 13:19:27

V Brně dne dle elektronického podpisu 

Za Zhotovitele: HBH Projekt spol. s r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.10.23 
11:39:53+02'00'



Typový soupis prací na Rámcovou smlouvu na projektové práce

AKCE

D55, 5513 Lužice - Břeclav, DUR/IČ a TP



Digitálně podepsal

Datum: 2023.10.23 
11:40:51 +02'00'


